



**Comune di Padova**

Codice Fiscale 00644060287



I CICLI AFFRESCATI  
DEL XIV SECOLO DI PADOVA

**Procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale e verticale suddivisa in 5 lotti.**

## **F.A.Q. 1**

**QUESITO N. 1: Art. 10 garanzia provvisoria. Art. 4 limitazione aggiudicazione numero massimo lotti. Si chiede conferma di quanto indicato all'art. 10 ovvero in caso di partecipazione a più lotti fidejussione di importo corrispondente alla somma dei lotti cui si partecipa anche se nell'art. precedente n. 04 viene specificato che in caso di partecipazione a più lotti può esserne aggiudicato uno solo.**

*RISPOSTA: Non è necessario confermare la chiara formulazione del disciplinare di gara, le cui prescrizioni sono cogenti per i concorrenti e per la stazione appaltante fin tanto che non vengono modificate, annullate o disapplicate nel rispetto delle forme prescritte dalla legge.*

**QUESITO N. 2: In riferimento alla presente procedura chiediamo se il possesso del CCLN METALMECCANICA INDUSTRIA, soddisfa i requisiti richiesti nella documentazione di gara, e se del caso dobbiamo presentare altra documentazione.**

*RISPOSTA: così come previsto dal disciplinare di gara, gli operatori economici che applicano un CCNL diverso da quello individuato dalla stazione appaltante, potranno indicarlo nell'apposito campo previsto nell'allegato A alla domanda di partecipazione. In tale caso, prima di procedere all'aggiudicazione, l'equivalenza delle tutele economiche e normative potrà essere verificata a norma dell'art. 110 del Codice.*

**QUESITO N. 3: il modello 6 Tabella costo manodopera è da allegare obbligatoriamente in fase di gara a pena esclusione?**

*RISPOSTA: Si rinvia alla lettura del disciplinare di gara al punto 17, in particolare il paragrafo "Allegato all'offerta economica", dove è precisato che deve essere obbligatoriamente compilato a pena di esclusione la voce della tabella di cui all'allegato 6 relativa al costo complessivo della manodopera.*

**QUESITO N. 4: È possibile inserire un unico passoe per tutti i lotti a cui si partecipa con i relativi CIG di riferimento o è opportuno fare tanti passoe quanti i lotti?**

*RISPOSTA: Questa Stazione Appaltante si rimette a quanto consentito dalla piattaforma ANAC in merito alla possibilità di effettuare una selezione multipla di lotti relativi ad una stessa gara.*

**QUESITO N. 5: Il protocollo di legalità è da sottoscrivere e allegare in fase di gara?**

*RISPOSTA: Non è necessario, in quanto ogni operatore economico, mediante la sottoscrizione della dichiarazione di cui all'allegato A alla domanda di partecipazione, accetta le clausole contenute nel protocollo di legalità individuato nell'allegato stesso e al punto 2.1 del disciplinare di gara.*

**QUESITO N. 6: chiediamo se in caso di partecipazione con l'avvalimento a tutti i lotti è sufficiente predisporre un solo contratto con riferimento a tutti i lotti oppure dobbiamo predisporre la documentazione singolarmente per ciascun lotto.**

*RISPOSTA: le valutazioni sull'ammissione alla gara di un concorrente sono rimesse all'esclusiva competenza del seggio di gara a ciò preposto e pertanto non è questa la sede nella quale possono essere fornite risposte in merito.*